



تاریخ
۱
شهریور
۱۴۰۱
سه‌شنبه

معاون اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کازرون با اشاره به هجوم ریزگردها از تالاب خشکیده پریشان به آسمان کازرون گفت: اگر این بحران ادامه پیدا کند هوای این شهرستان در وضعیت بسیار ناسالم و خطرناکی قرار می‌گیرد و مردم کازرون نمی‌توانند به راحتی در این شهر زندگی کنند. جمال خدایپرست در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: همیشه گرد و غبار از سمت غرب وارد کازرون می‌شد اما در عصر روز یکشنبه ۳۰مردادماه، گرد و غبار غلیظی از سمت شرق وارد شهر شد و آسمان شهر را پوشاند. معاون محیط زیست کازرون ادامه داد: منشأ این ریزگردها از بستر تالاب

هجوم ریزگردها از تالاب پریشان به آسمان کازرون

بین‌المللی پریشان است و در واقع این تالاب تبدیل به کانون ریزگرد شده است.

خداپرست افزود: این اتفاق یک بحران است که البته توسط دانشگاه تهران این هشدار را داده بودند که دریاچه پریشان به تدریج به کانون ریزگردهایی تبدیل خواهد شد که این ریزگردها حاوی گوگردهای خطرناکی است که باعث بیماری‌های تنفسی دشواری می‌شود.وی بیان داشت: کشاورزی ناپایدار اطراف تالاب و چرای بی‌رویه دام در بستر تالاب پریشان باعث شده که بستر این تالاب خشک گردد و به کانون ریزگرد تبدیل شود.

گمرک، ترخیص شده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان، کاتیتیرهای ترخیص شده را شامل تجهیزات صنعتی، مواد اولیه، ماشین آلات و انواع کالاهای مصرفی عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: این اقلام پس از تحویل به صاحبان کالا، روانه بازار شده‌اند که در نتیجه آن، میزان قابل توجهی از نیاز کشور به این کالاها تأمین می‌شود.

وی با بیان اینکه فروش اموال تملیکی استان هرمزگان در پنج ماهه نخست امسال، ۷۲۰ میلیارد تومان بوده است، افزود: با توجه به اینکه میزان فروش اموال تملیکی استان هرمزگان در پنج ماهه اول سال ۱۴۰۰ حدود ۱۳۰ میلیارد تومان بوده، افزایش شش برابری فروش اموال تملیکی در این بازه زمانی در مقایسه با سال گذشته را شاهد هستیم.

شماره

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قشم:

۱۲۱ شغل با گرایش حمل و نقل

دریایی در جزیره قشم ایجاد شد

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قشم گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۲۱ شغل با تفکیک گرایش حمل و نقل دریایی از سوی شرکت‌های تعاونی خدماتی شاخص در این جزیره ایجاد شده است.

حسن سازگار در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این تعداد شغل از سوی شرکت تعاونی کشتیرانی خبیر خلیج فارس قشم و شرکت‌های تعاونی دریایی فتح و پایانه‌های قشم به ترتیب با (۳۱ و ۹۰) ایجاد شده است. وی دلیل شاخص بودن این دو شرکت را در حوزه اشتغالزایی و آمد مسافرین از قشم به بندرعباس، جزایر لارک و هرمز و بالعکس از طریق کشتیرانی خبیر خلیج فارس قشم و حمل ۱۰۰ درصدی وسایل نقلیه به جزیره قشم از طریق شرکت دریایی فتح و پایانه‌های قشم عنوان کرد.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قشم ادامه داد: تعداد اعضای این شرکت‌های تعاونی خدماتی شاخص به ترتیب (۲۲۲ و ۳۸) نفر است.

سازگار اضافه کرد: هم اکنون ۲۰۲ تعاونی فعال در قالب یازده رشته فعالیت شامل حوزه تأمین نیاز تولیدکنندگان، تأمین نیاز مصرف‌کنندگان، تأمین نیاز صنغی، تولیدی توزیعی، حمل و نقل، خدمات، سهام عدالت، صنعتی، عمرانی، مسکن و کشاورزی در این شهرستان مشغول به کار هستند. جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

استان خیزش رستگاری

مدیر کل شیلات خوزستان خبر داد؛

رهاسازی ۶ میلیون و ۴۰۳ هزار

بچه ماهی در منابع آبی خوزستان



مدیر کل شیلات خوزستان گفت: در پنج ماه امسال ۶ میلیون و ۴۰۳ هزار قطعه بچه ماهی در تالاب‌ها، رودخانه‌ها و برکه‌ها به منظور بهبود ذخایر آبزیان و صیانت از اشتغال صیادان بومی رهاسازی شد.

فتح‌الله ابوعلی در گفت و گو با مهر، با اشاره به رهاسازی ماهی در منابع آبی خوزستان اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۶ میلیون و ۴۰۳ هزار قطعه بچه ماهی در تالاب‌ها، رودخانه‌ها، برکه‌ها به منظور بهبود ذخایر آبزیان و صیانت از اشتغال صیادان بومی رهاسازی شده است.

وی افزود: ماهیان رهاسازی شده از گونه‌های بومی شیریت، بزرم، عنزه، گکبان و بنی بوده و این عملیات با نظارت کارشناسان شیلات و محیط زیست استان صورت گرفته است.

ابوعلی تصریح کرد: میزان رهاسازی ماهی در سال گذشته ۹ میلیون و ۶۰۶ هزار قطعه و در سال جاری ۶ میلیون و ۴۰۳ هزار قطعه بوده است که طی ۲ سال در مجموع بیش از ۱۶ میلیون قطعه بچه ماهی رهاسازی شده است.

وی همچنین از تداوم رهاسازی ماهیان در منابع آبی استان در ماه‌های آینده خبرداد و گفت: این طرح سالانه با هدف بازسازی ذخایر آبزیان، حفظ ذخایر ماهیان با ارزش ژنتیکی بومی در منابع آبی، افزایش تولید، بهبود اکوسیستم آبی، ایجاد اشتغال پایدار برای افراد بومی و بهبود معیشت آن‌ها،



صفحه

۳

شماره

۳۴۳۴

سال

بیست‌وهشتم

رونق صنعت توریسم، گردشگری و ماهیگیری تفریحی و جلوگیری از مهاجرت افراد محلی به شهرها اجرائی می‌شود.

کرخه

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی

شهرستان کرخه:

۱۹ هزار هکتار از اراضی کشاورزی

شهرستان کرخه به دلیل کمبود

آب کشت نشد

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کرخه با بیان اینکه ۱۹ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان تابستان امسال به دلیل تأمین نشدن آب به زیر کشت نرفت گفت: کشاورزان این منطقه بابت به زیر کشت نرفتن زمین‌های خود متحمل خسارت سنگین شدند.

مهندس علیرضا رضایی‌فر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این اراضی که آب کشاورزی آنها از رودخانه کرخه تأمین می‌شود به علت وضعیت بحرانی سد کرخه و کاهش آب این سد تابستان امسال به زیر کشت نرفت.

وی با بیان اینکه تاکنون خسارت عدم کشت این اراضی به کشاورزان شهرستان کرخه پرداخت نشده است افزود: تسریع در پرداخت خسارت ناشی از عدم کشت به کشاورزان منطقه برای ادامه فعالیت و تولید ضروری است.

مهندس رضایی فر همچنین اراضی اظهار داشت: علاوه بر این شبکه پنج هزار هکتاری شاورر که از طریق رودخانه شاورر آبیاری می‌شود نیز تابستان امسال با مشکل تنش آبی مواجه شد به طوری‌که برخی از این اراضی تابستان امسال به زیر کشت نرفت و یا با مشکل کمبود آب مواجه شدند.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کرخه در ادامه به آماده‌سازی ۵۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان برای کشت پاییزه اشاره کرد و گفت: برنامه‌ریزی لازم برای کشت انواع محصولات به ویژه گندم، کلزا و نیشکر در این شهرستان انجام شده است.

حجم آب مخزن سد کرخه یکی از مهم‌ترین منابع تأمین آب شرب خوزستان به دلیل کمبود بارندگی در مناطق بالادست در وضعیت بحرانی قرار دارد.

در سال زراعی جاری ۴۰۱ هزار و ۴۵۰ تن انواع محصولات زراعی در شهرستان کرخه تولید شد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد:

محرومیت‌زدایی در بخش آب، برق،

گاز و راه کهگیلویه و بویراحمد

در دستور کار است



استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: محرومیت‌زدایی در چهار بخش (آب، برق، گاز و راه) این استان را در دستور کار داریم.

به گزارش ایسنا، سید علی احمدزاده در نشست شورای اداری استان افزود: کار در نظام توحیدی جهاد است و این جهاد به نوعی هنر مدیران محسوب می‌شود.

وی اظهار کرد: این هفته فرصتی برای دولت‌مردان و مدیران است تا خدماتشان را از برای مردم بیان کنند و به خدماتشان سرعت ببخشند و از سوی مردم بر امیدواری مردم به آینده بیفزایند.استاندار کهگیلویه و بویراحمد خاطر نشان کرد: مدیران کارهای مهمی که برای مردم اولویت دارد را جلو بپنندازند و در ادارات دچار روزمرگی نشوند و کارهای که گرهی از مشکلات مردم باز می‌کنند بپزدازند.

احمدزاده تصریح کرد: در تلاش هستیم که استان کهگیلویه و بویراحمد در زمینه آب، راه، برق و گاز از محرومیت خارج کنیم چرا که زشت است که برخی از روستاهای استان چند ماه از سال راه ندارند.

وی از مدیران استانی، فرمانداران و دیگر فعالان عرصه خدمتگزاری خواست تا در راستای جهاد تبیین مورد نظر مقام معظم رهبری طی یکسال اخیر هر چه دولت در بخش‌های مختلف زیرساختی و عمومی هزینه کرده و ارزیابی از میزان دستیابی به اهداف یک ساله گذشته را برای مردم تشریح کنند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: مدیران باید بدانند که خدمت به مردم نعمت است باید قدر این مهم دانسته شود و چنانچه غفلت صورت گیرد فرصت‌ها از بین خواهند رفت.

احمدزاده ادامه داد: مدیران دستگاه‌های اجرایی استان کارها را ساماندهی و اولویت بندی و از وقت نهایی استفاده نکنند.

استان فارس

مرودمش

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودمش

خبر داد؛

ادامه ردیابی مگس میوه مدیترانه‌ای

در باغ های مرودمش



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودمش از تداوم ردیابی و مبارزه با آفت قرظینه‌های مگس میوه مدیترانه‌ای در باغ‌های این شهرستان خبر داد و گفت: ردیابی این آفت با شروع تشکیل میوه در باغ‌ها از اردیبهشت ماه در نقاط مختلف شهرستان آغاز شده است و تا پائیز ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودمش، منصور امیریان با بیان اینکه ردیابی آفت به روش مشاهده‌ای و نصب تله‌های جلب کننده فرمونی انجام شده، تصریح کرد: تاکنون ۳۵ مورد تله فرمونی در نقاط مختلف شهرستان نصب و بررسی شده است.

امیریان با تأکید بر اینکه طبق بررسی‌های انجام شده در حال حاضر قسمت‌هایی از شهرستان به این آفت آلوده است، افزود: باغداران از جایابی میوه‌های آلوده به مناطق فاقد آلودگی بپرهیزند که این امر وسعت آلودگی و دامنه خسارت آفت مگس میوه مدیترانه‌ای را در شهرستان افزایش می‌دهد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودمش ضمن هشدار به بهره‌برداران از آنان خواست، در صورت مشاهده آفت و اعلام آلودگی، مبارزه تلفیقی از جمله جمع‌آوری و معدوم کردن میوه‌های آلوده، شکار انبوه آفت با نصب جلب کننده تغذیه‌ای (پروتئین هیدرولیزات یا سراتراپ) و جلب کننده‌های فرمونی تری مدلور به تعداد کافی در باغ، مقدار لازم از یک حشره کش سفیره (مانند مالاتیون) در یک پنجم تا یک سوم روی تنه و شاخه‌های اصلی درختان باغ را در دستور کار قرار دهند.

بیضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛

رزمایش تخصصی جهاد دامپزشکی

در بیضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: رزمایش تخصصی جهاد دامپزشکی در بیضا که به نام شهید مدافع حرم سردار عبدالله اسکندری مزین و نامگذاری شد از روز بیست و ششم تا بیست و هشتم مرداد ماه به مدت سه روز با هدف خدمت‌رسانی بی‌منت به جامعه عشایری این منطقه برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی بیان کرد: در این رزمایش ۱۷ هزار و ۴۸۶ دوز واکسن علیه بیماری‌های آله گوسفندی و بز، شاربزب گوسفند و بز، تب برفکی، stev۱ هاری و واکسیناسیون طیور بومی انجام شد.

به گفته مویدی، رفع محرومیت در واکسیناسیون دام و طیور، ۸۴۶ مورد مشاوره، معاینه، ویزیت و درمان دام و طیور به همراه ۷۰ نفر روز آموزش در زمینه بیماری‌های مشترک دام و انسان، کمک به آب‌رسانی به مناطق محروم و کم برخوردار، توزیع بسته‌های معیشتی، ارائه خدمات بهداشتی، درمانی و کشاورزی تخصصی در مناطق مشترک عشایری و روستایی از جمله این خدمات بود.

وی ابراز کرد: رزمایش تخصصی جهاد دامپزشکی با همکاری جهاد کشاورزی، اداره دامپزشکی، قرارگاه محرومیت‌زدایی سیاه و کانون بسیج جامعه کشاورزی، امور عشایر و شبکه بهداشت و درمان این شهرستان و با هدف تأمین امنیت غذایی و تولید گوشت قرمز و ارتقاء بهره‌وری دام سبک و طیور عشایری بود.

مهر

طرح توسعه کشت کاکتوس اپونتیا

و قابلیت های توسعه بخش وراوی

شهرستان مَهر

با اعطای وام سه میلیارد تومانی از محل اعتبارات تبصره ۱۸ توسط صندوق کارآفرینی امید استان فارس، طرح توسعه کشت کاکتوس اپونتیا در بخش وراوی شهرستان مهر کلید خورد و سطح زیر کشت این گونه کاکتوس از ۸ هکتار به ۳۳ هکتار افزایش می‌یابد.

به گزارش ایرنا، پارسایان مدیر صندوق کارآفرینی امید

استان پرورشپر

معاون استاندار بوشهر خبر داد؛

افزایش ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌های

بوشهر



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گفت: در مجموع در دولت‌های قبل، ۸۶ هزار مترمکعب آب‌شیرین‌کن افتتاح شده بود و بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم بنا داریم آبشیرین‌کن‌هایی با ظرفیت بیش از ۱۰۵ هزار مترمکعب تعریف شده را اجرایی کنیم.

به گزارش ایسنا، محمدهادی رستمیان در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: به مناسبت هفته دولت، علاوه بر ۷۰۵ پروژه‌ای که افتتاح می‌شود، ۱۸۳ پروژه با ارزش بیش از ۴۱۰۰ میلیارد تومان نیز کلنگ زنی خواهد شد.

وی درخصوص مشکل آب استان تصریح کرد: مشکل تأمین آب، مشکلی دیرباز در استان بوشهر است و تلاش‌هایی هم صورت گرفته است، در مجموع در دولت‌های قبل، ۸۶ هزار مترمکعب آب‌شیرین‌کن افتتاح شده بود و بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم بنا داریم آبشیرین‌کن‌هایی با ظرفیت بیش از ۱۰۵ هزار مترمکعب تعریف شده را اجرایی کنیم که در زمانی مناسب در آینده‌ای نزدیک وارد مدار خواهد شد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار با بیان اینکه میزان صادرات مواد خام از مؤلفه‌های جامعه توسعه یافته و در حال توسعه است، تصریح کرد: بعد از سفر ریاست جمهوری و در ابتدای سال ۱۴۰۱ شروع عملیات اجرایی منطقه ویژه اقتصادی شمال استان را شاهد بودیم که تأثیر بزرگی در توسعه یافتگی استان خواهد داشت و در حوزه راه، آموزش، درمان، بنادر و دریانوردی تلاش‌های خوب، جامع و سازنده‌ای صورت گرفته است.

دیو

شهردار دیو:

۱۲ طرح عمران شهری دیر هفته

دولت افتتاح و اجرایی می شود

شهردار بندر دیر استان بوشهر گفت: در هفته دولت امسال ۱۲ طرح عمران شهری با اعتبار ۱۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در این شهر افتتاح و اجرایی می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، علی ابراهیمی در جمع خبرنگاران افزود: تفرجگاه ساحلی، زمین چمن مصنوعی هفت نفره، زیرسازی آسفالت کوچه‌ها، احداث کتابخانه، معدن زباله، ادامه بلوار خلیج فارس و میدان ورودی غربی از جمله طرح‌های مهم و شاخص افتتاحی و اجرایی در بندر دیر است. وی و با بیان اینکه اتمام این پروژه به طول سه کیلومتر، نظر پدافند غیرعامل و چشم‌انداز مناسب از اهمیت زیادی برخوردار است اظهار کرد: برای تکمیل بلوار خلیج فارس و اتصال به جاده وفاق در این شهرستان ۸۰ میلیارد تومان اعتبار ملی نیاز است.

ابراهیمی اظهار کرد: با اجرای کامل این مسیر علاوه بر کاهش بار ترافیکی دو راهی خروجی برای شهر ایجاد می‌شود و مسیر تردد شهروندان دیری به کنگان کوتاه‌تر می‌شود.

شهردار بندر دیر بیان کرد: اتصال بلوار خلیج فارس به جاده وفاق نقشی مهم در جذب گردشگر و بازدید از ساحل دارد و از طرف دیگر راه آسان دسترسی به جنگل حرا ایجاد شده است.